
Fakultät für Gesundheit

Department für Zahn-, Mund- und Kieferheilkunde
 3. Semester

Wochenstundenplan im Wintersemester 20xx/20xx

Alle Lehrveranstaltungen und Raumbuchungen siehe UWE

Uhrzeit Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag

Winterpause                    

xx.xx.20xx

Beginn der Vorlesungszeit

xx.xx.20xx

Ende der Vorlesungszeit

xx.xx.20xx

Wintersemesterzeit  

xx.xx.20xx - xx.xx.20xx

7:00

STUDIUM

FUNDAMENTALE

8:00

9:00

10:00

11:00

20:00

Praktika:12:00

13:00

14:00

19:00

15:00

16:00

17:00

18:00

WINTERAKADEMIE xx.01.20xx  -  xx.01.20xx         

Lehrveranstaltungen fallen nicht aus                                      

*Praktikum Kindergartenprojekt I (BFE)

*Praktikum in Behindertenorientierter 

Zahnmedizin (BFE)

*Praktikum der Präventiven Zahnmedizin und 

Diagnostik III

*Integrierter Präklinischer Kurs III

*Praktikum Digitale Zahnmedizin Modul I

*Praktikum der Physiologie III

*Praktikum der mikroskopischen Anatomie III

*Praktikum der makroskopischen Anatomie III

8:00-9:30                          
VL zum Praktikum 

Präventive Zahnmedizin u. 

Diagnostik III

8:00-9:30

Makroskop. Anatomie III VL                                                

9:45-11:00             

Makroskop. Anatomie III PR          

8:00-15:00
Integrierter 

Präklinischer Kurs III     

Präklinik im Campus                          

9:45-11:15               
Mikroskop. Anatomie III  

VL + P 

12:00-13:30

Integr. Präklin. Kurs III VL   

8:00-9:30 
Berufsfelderkundung I (BFE) 

VL          

10:00-11:30

Physiologie III VL

Biochemie und 

Molekularbiologie III VL

12:00-16:00

Praktikum der Präv. 

Zahnmedizin und Diagnostik 

III

Klinik (ZBZ) +

Präklinik im (Campus)

13:00-14:00                     
QB Wissenschaftliches 

Arbeiten  VL

14:15-15:45            
Wahlfach: 1. Hypnose und 

Kommunikation oder 2. 

Gesundheitssysteme                          

14:00-17:00

Physiologiepraktikum III 

+ Praktikum Digitale 

Zahnmedizin Modul II       


